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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Hong Kong’da bazı Kovid-19 kısıtlamalarının gevşetildiğine yönelik haberler sonrasında bu sabah Hong 
Kong ve Japonya piyasalarında pozitif bir görünüm takip ediyoruz. Çin piyasaları ise hafif satıcılı 
seyrediyor. Dün ABD’de spot endeksler günü alıcılı tamamladı. Dow Jones %1,58, S&P500 %1,43 ve 
Nasdaq %1,26 değer kazandı. Bugün açıklanacak kritik enflasyon verileri öncesinde vadeli endeksleri 
yatay satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde pozitif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Küresel piyasalarda veri akışı açısından sakin bir günü geride bıraktık. ABD’de Fed’in New York 
Şubesinin gerçekleştirdiği ankete göre 12 aylık enflasyon beklentisi %5,9’dan %5,2'ye gerileyerek 2021 
Ağustos ayından bu yana en düşük seviyede gerçekleşti. Bugün açıklanacak olan kritik kasım ayı 
enflasyon verileri öncesinde geçtiğimiz hafta açıklanan üretici fiyat endeksi beklentilerin üzerinde 
artış göstererek enflasyon verilerinde de yukarı yönlü bir sürpriz ihtimalinin olduğuna işaret etmişti. 
Veri öncesinde bu sabah piyasalarda Fed’in yarın akşam gerçekleşecek FOMC toplantısında 50 baz 
puan faiz artırması beklentisinin hakim olduğunu görüyoruz. Enflasyon verilerinin beklentilerin 
üzerinde kalması yarınki toplantıya dair beklentileri çok etkilemese de Fed’in daha fazla faiz artırımı 
yapacağına ve faiz oranlarının daha uzun süre yüksek seviyelerde tutulacağına yönelik beklentileri 
artırarak risk iştahını olumsuz etkileyecektir. Beklentilere paralel ve daha düşük veriler ise pozitif bir 
fiyatlamaya neden olabilir. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,60, Dolar endeksi ise 105 
seviyelerinde bulunuyor. Dün, İngiltere Ulusal Ofisi'nin (ONS) açıkladığı verilere göre ülke ekonomisi 
ekim ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,5 büyüme kaydederken ağustos, eylül, ekim aylarını 
kapsayan üç aylık dönemde ise bir önceki üç aylık döneme kıyasla %0,3 küçüldü. Ülkede sanayi üretimi 
ekim ayında aylık bazda beklentilere paralel olarak değişim göstermezken, bir önceki senenin aynı 
ayına göre %2,4 geriledi. Maliye Bakanı Hunt, ülke ekonomisinin daha iyi bir duruma gelmeden önce 
daha kötü bir görünüm ile karşılaşılabileceğini belirtti. Bugün, İngiltere’de işsizlik oranı, Euro 
Bölgesinde ise Zew Beklenti Endeksi takip edilecek.  
 

Dün açıklanan verilere göre ekim ayında cari denge turizm gelirlerinin beklentilerin üzerinde bir 
performans sergilemesi ile piyasa beklentilerinin altında 359 milyon dolar açık verdi. Böylece yılın ilk 
10 ayında cari denge 38,2 milyar dolar açık verirken, 12 aylık kümülatif cari açık 43,4 milyar dolara 
yükseldi. Dün gün içinde alıcılı bir seyir izleyen BIST100 endeksi %3,76 değer kazancıyla günü 5.193 
seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 135,9 milyar TL ile 16 Kasım’dan bu yana en yüksek 
seviyede gerçekleşti. Bankacılık endeksi %4,03, ulaştırma endeksi %3,69 ve sanayi endeksi %3,54 
değer kazandı. Dolar/TL bu sabah 18,64 seviyelerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 521,0 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ekim ayı sanayi üretimi ve perakende satışlar verileri 
açıklanacak. Ayrıca Hazine TÜFE’ye ve TLREF’e endeksli 2 ayrı devlet tahvili ihalesi gerçekleştirecek.  
 

Ons altın 200 günlük hareketli ortalamasını aşamayarak bu sabah 1.782$ seviyelerinde işlem 
görürken, ons gümüş daha güçlü bir performansla 23,40$ seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de 
açıklanacak veriler fiyatlar üzerinde volatilite yaratabilir. Brent Petrol bu sabah 79,3$ çevresinde işlem 
görüyor. Bitcoin ise 17.100$ seviyelerinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0550 – 1,0620 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0485 ve 

1,0413 destekleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, 200 günlük HO 1.790$ üzerinde 1.810$ ve 1.850$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı 
yönde 1.770$ ve 1.745$ destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 23,50$ ve 24,00$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 
21,85$ seviyelerini takip ediyoruz.  
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2702 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 5.050 – 5.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.250 – 5.400 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2300 ve 1,2345 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2121 ve 
1,2065 destekleri öne çıkıyor.
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK’in açıkladığı verilere göre 2022 Ekim ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 57 bin kişi artarak 3 milyon 534 bin kişi 

olurken, işsizlik oranı ise 0,1 puanlık artış ile %10,2 seviyesinde gerçekleşti.  2021 Ekim ayında işsizlik oranı %11,2 seviyesinde bulunuyordu. Ekim ayında 

mevsimsellikten arındırılmış istihdam oranı bir önceki aya göre 0,3 puanlık artış ile %48,0 oldu. Mevsimsellikten arındırılmış iş gücüne katılım oranı 0,4 

puanlık artış ile %53,5 seviyesinde gerçekleşti. 

 2021 Ekim ayında 4,1 milyar dolar fazla veren ödemeler dengesi, 2022 Ekim ayında beklentilerin bir hayli altında 359 milyon dolar açık verdi. Böylece 12 

aylık kümülatif cari açık 43,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. Ekim ayında altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası bir önceki aya kıyasla 1,8 milyar dolar 

artarak 8,6 milyar dolar olurken, 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 49,0 milyar dolara yükselmiş oldu. 

 İhracat birim değer endeksi ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %1,8 artarken, ihracat miktar endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %1,1 arttı. 

İthalat birim değer endeksi ise ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %8,3 artarken, ithalat miktar endeksi ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına 

göre %21,3 arttı. 2021 yılı Ekim ayında 79,2 olarak elde edilmiş olan dış ticaret haddi, 4,8 puan azalarak, 2022 yılı Ekim ayında 74,4 oldu. 

 İnşaat maliyet endeksi, 2022 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre %3,44, bir önceki yılın aynı ayına göre %117,07 arttı. 

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, Türkiye'nin doğu sınırındaki kontrollerin iyileştirilmesi amacıyla 220 milyon Euro destekte bulunacağını bildirdi. AB 

Komisyonundan yapılan açıklamada, bugün onaylanan 220 milyon Euro değerindeki son paketle AB'nin Türkiye'deki sığınmacılar ve sınır yönetimi 

konusundaki programlarında desteğinin 2022'de 1,2 milyar Euro’ya ulaştığı belirtildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, 12 Aralık 2022’de ve itfa tarihi 13 Ekim 2032 olan 6 ayda bir %5,20 kupon ödemeli, 10 yıl vadeli sabit kuponlu devlet tahvilinin 

ihracını gerçekleştirdi. İhalede net 2 milyar 878,1 milyon TL satış yapıldı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 4 milyar TL 

net rot satışlarla birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın toplam satış tutarı 6 milyar 878.1 milyon TL 'ye ulaştı. 

 Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) verilerine göre, otomotiv sektöründe üretim kasım ayında geçen yılın aynı ayına göre %15,8 artışla 133 bin 466 adet 

oldu. Aynı ayda otomobil üretimi yıllık %18,4 artışla 83 bin 999 seviyesine geldi. Otomotiv pazarı %34,9 artışla 86 bin 481 adet olurken, otomobil pazarı 

%37,8 artışla 59 bin 222 adet oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, TBMM Genel Kurulunda, bakanlığının 2023 yılı bütçesi üzerinde yaptığı konuşmada, 2020 ve 2021'deki salgının üzerine 

2022 yılında eklenen savaşla birlikte belki de son yüzyılın en zorlu geçen dönemini geride bıraktıklarını söyledi. Enflasyonun, istisnasız tüm ülkelerin 

başlıca sorunu olduğunu ve emtia fiyatlarındaki yüksek seyir, tedarik zincirlerindeki aksamalar ve arz kısıtlarının tüm dünyada yüksek enflasyona neden 

olduğunu aktaran Nebati, "Bu süreçte ülkemizde de enflasyon görünümünde belirgin bir bozulma yaşadık. Bizler, enflasyonla mücadelemizi üretim ve 

yatırım daralmasına, istihdam kayıplarına yol açmadan insan odaklı yaklaşımla sürdürmeye devam ediyoruz. Vatandaşlarımızın enflasyona karşı alım 

güçlerini korumak için gelir ve harcama politikalarını son derece etkin bir şekilde kullanıyoruz." dedi. Yıllık enflasyonun, kasım ayındaki zirvesinden 

gerilemeye başladığını, kur korumalı mevduat ve katılma hesapları ve diğer politikalar sayesinde Türk lirasında sağladıkları istikrarlı seyrin, bu sonucun 

alınmasında etkili olduğunu ifade eden Nebati, "Önümüzdeki dönemde, küresel emtia fiyatları, döviz kuru gelişmeleri ve beklentilerde görülecek 

iyileşmelerle birlikte gerek tüketici gerek üretici enflasyonunda düşüşler devam edecektir." dedi. 

 

Avrupa   

 İngiltere Ulusal Ofisi'nin (ONS) verilerine göre, ülkenin Gayrisafi Yurt içi Hasılası (GSYH) ekim ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,5 büyüme 

kaydetti. GSYH’nin ağustos, eylül, ekim aylarını kapsayan üç aylık dönemde ise bir önceki üç aylık döneme kıyasla %0,3 küçüldüğü görüldü. 

 İngiltere’de sanayi üretimi ekim ayında aylık bazda beklentilere paralel olarak değişim göstermezken, bir önceki senenin aynı ayına göre %2,4 geriledi. 

 İngiltere Maliye Bakanı Hunt, enflasyonun zirve seviyesini görüp görmediği konusunda emin olmadığını söylerken, ekonominin daha iyi bir noktaya 

gelmeden önce daha kötü olmasının muhtemel olduğunu düşündüğünü belirtti. 

 

ABD 

 Fed New York şubesi, Amerikalı tüketicilerin kısa ve orta vadeli enflasyon beklentilerinin kasımda düşüş gösterdiğini bildirdi. Gelecek 12 ayı kapsayan 

kısa vadeli medyan enflasyon beklentisi %5,9’dan %5,2'ye gerileyerek 2021 Ağustos ayından bu yana en düşük seviyede gerçekleşti. Kasım ayında 3 yıllık 

enflasyon beklentisi %3,0’ten %3,1’e, 5 yıllık enflasyon beklentisi ise %2,4’ten %2,3’e geriledi.   

Asya 

 Goldman Sachs Group Inc.'e göre Çin, Kovid kısıtlamalarını kaldırıp ekonomisini yeniden açarak ithalat ve ülke dışı seyahat talebini artırdıkça, Hong Kong, 

Tayland ve Singapur bundan en çok yararlananlar olacak. Goldman Sachs ekonomistleri bir notta, ihracat ve turizm geliri tırmandıkça Hong Kong'un gayri 

safi yurtiçi hasılasında tahmini %7,6'lık bir artış görebilirken, Tayland'ın GSYH'sinin %2,9'luk bir artış elde edebileceğini yazdı. Singapur üzerindeki etkinin 

%1,2 ile daha küçük olduğunu ve bunu %0,7 ile Malezya'nın izlediğini bildirdi. Goldman Sachs, Çin'in Kovid-19 kurallarını gevşetmesinin muhtemelen 

daha yüksek petrol talebine yol açacağını ve bunun karşılığında fiyatların varil başına yaklaşık 15 dolar artabileceğini de belirtti. 

 Çin, Kovid-19 kısıtlamalarının gevşetilmesinin yeni bir işareti olarak, ülke içi seyahat etmek için zorunlu olan "mobil seyahat kartı" uygulamasının 

yürürlükten kaldırılacağını bildirdi. 
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 Çin'in ABD Büyükelçisi Qin Gang, Çin'in katı Kovid-19 önlemlerini gevşetmeye devam edeceğini ve yakın gelecekte daha fazla uluslararası yolcuyu 

ağırlayacağını bildirdi. 

 

Dünyadan 

 OECD Bölgesi'ndeki işsizlik oranı, Ekim 2022'de %4,9 olarak belirlendi ve serinin 2001'deki başlangıcından görülen bu en düşük seviyede art arda beşinci 

ayını gördü. OECD Bölgesi'nde işsiz sayısı 33,3 milyon ile sabit kaldı. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel borcun 2021'deki keskin düşüşe rağmen salgın öncesi seviyelerin üzerinde kalmaya devam ettiğini bildirdi. IMF'nin 

Küresel Borç Veri Tabanına göre toplam kamu ve özel borcun küresel gayrisafi yurt içi hasılaya (GSYH) oranının geçen yıl 10 puanlık azalışla yüzde 247'ye 

gerilediği belirtilen yazıda, 70 yılın en sert düşüşüne rağmen küresel borcun salgın öncesi seviyelerin üzerinde kalmaya devam ettiği kaydedildi. Yazıda, 

ekonomik görünümün bozulmaya devam etmesi ve borçlanma maliyetlerinin daha da yükselmesi halinde yüksek borç seviyelerini yönetmenin giderek 

zorlaşacağı aktarıldı. IMF yüksek enflasyonun 2022'de borç oranlarını düşürmeye devam edeceğini ancak hükümetlerin enflasyonist baskıları azaltmak 

için maliye politikalarını kullanmaları gerektiğini belirtti.  

 Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD), küresel reel gayri safi yurt içi hasıladaki (GSYİH) büyüme oranının bu yılın sonunda geçen 

yıla kıyasla %2,4 azalarak %3,3'e gerileyeceği öngörüsünde bulundu. Ayrıca dünya çapında mal ve hizmetler ticaretinin bu yıl yavaşladığı ve ihracatın ise 

yıl sonuna kadar neredeyse yarı yarıya düşeceği öngörüsü paylaşıldı. 

 Goldman Sachs, altın fiyatının reel talep ile yönlenmekte olduğuna işaret ederek, uzun vadede Bitcoin'den daha iyi performans göstereceğini öngördü. 

Altın fiyatının daha sıkı finansal şartlar tarafından etkilenmesinin daha az olası olduğunu belirten Goldman Sachs, bu durumun özellikle altının spekülatif 

olmayan kullanımının geliştiği, Bitcoin'in hala spekülatif olarak kullanıldığı değerlendirildiğinde altının faydalı bir portföy çeşitlendirici olduğu anlamına 

geldiğini savundu.  


